8.- GAIUS, *libro I ad edictum*.- Adeo quidem, ut non sufficiat unum eorum poenam luere.

9.- PAULUS; *libro III ad edictum*.- Si familia alicuius album corruperit, non similiter hic edicitur ut in furto, ne in reliquos actio detur, si tantum dominus, cum defendere voluit, unius nomine praestiterit, quantum liber praestaret: fortasse quia hic et contempta maiestas praetoris vindicatur et plura facta intelleguntur: quemadmodum cum plures servi iniuriam fecerunt vel damnum dederunt, quia plura facta sunt, non ut in furto unum.

Octavenus hic quoque domino succurrendum ait: sed hoc potest dici, si dolo malo curaverint, ut ab alio album corrumperetur, quia tunc unum consilium sit, non plura facta. Idem Pomponius libro decimo notat.

10.- ULPIANUS; *libro III Ad edictum*.- Qui iurisdictioni preeest, neque sibi ius dicere debet neque uxori vel liberis suis neque libertis vel ceteris, quos secum habet.

11.- GAIUS; *libro I ad edictum provinciale*.- Si idem cum eodem pluribus actionibus agat, quarum singularum quantitas intra iurisdictionem iudicantis sit, coacervatio vero omnium excedat modum iurisdictionis eius: apud eum agi posse Sabino Cassio Proculo placuit: quae sententia rescripto imperatoris Antonini confirmata est.

§ 1.- Sed et si mutuae sunt actiones et alter minorem quantitatem, alter maiorem petat, apud eundem iudicem agendum est ei qui quantitatem

8.- GAIUS; *On the Provincial Edict, Book I*.- And this applies to such an extent that it will not be sufficient for only one of them to pay the penalty.

9.- PAULUS; *On the Edict, Book III*.- If the entire body of slaves belonging to anyone should deface a register, the Edict does not treat this offence as it would a case of theft, where the master who wishes to defend the action pays as much in the name of one slave as a freeman would be compelled to pay, for then no action will lie against the others; the reason for which is perhaps that, in this instance, the offended dignity of the Praetor must be vindicated, and several acts are understood to have been committed; in the same manner as when several slaves have perpetrated a wrong, or have caused damage, because several acts have taken place, and not merely one, as in the case of theft.

Octavenus says that in this instance relief ought to be granted to the master, but this can only be maintained where the slave maliciously brings it about that the register shall be destroyed by another, because then there is only one conspiracy, and not several acts. Pomponius states the same thing in the Tenth Book.